[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

  31.05.201                                                                                                                       № 218
	Об утверждении перспективного Плана реализации положений закона Тверской
области от 07.12.2011 N 75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области" на период до 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", законом Тверской области от 07.12.2011 N 75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области" и пунктом 4 протокола заседания Правительства Тверской области от 25.04.2018 № 14
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перспективный План реализации положений закона Тверской области от 07.12.2011 N 75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области" на период до 2022 года в Весьегонском районе Тверской области (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Тихонова А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тверской области "Весьегонский район" в телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава  администрации района                                           И.И. Угнивенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы администрации

Весьегонского района Тверской области

от 31.05.2018 № 218

ПЛАН
реализации положений закона Тверской области от 07.12.2011 N 75-ЗО "О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области" на период до 2022 года
в Весьегонском районе Тверской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Актуализация списка многодетных семей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	2018 год
	Отдел имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района.
Администрации поселений муниципального района (по согласованию)
	Уточнение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно

	2
	Мониторинг, определение и подготовка схем земельных территорий, для последующего образования земельных участков
	2018 год
	Отдел имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района.
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Определение и фиксирование мест возможного образования земельных участков для указанных целей

	3
	Организация кадастровых работ по образованию земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	2018 – 2022 годы
	Отдел имущественных отношений и градостроительства администрации Весьегонского района.
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Образование необходимого количества земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет

	4
	Установление потребности в обеспечении инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2018 – 2022 годы
	Администрация Весьегонского района.
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Составление перечней объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	5
	Разработка Планов мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при необходимости)
	2018 – 2019 годы
	Администрации сельских поселений Весьегонского района (по согласованию).
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Планы мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	6
	Разработка и утверждение муниципальных программ по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при необходимости)
	2019 год
	Администрации сельских поселений Весьегонского района (по согласованию).
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Определение механизмов и сроков реализации и финансирования органами местного самоуправления мероприятий по обеспечению инженерной
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	7
	Реализация муниципальных программ по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2019 – 2022 годы
	Администрации сельских поселений Весьегонского района (по согласованию).
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	8
	Предоставление земельных участков многодетным семьям в общую долевую собственность бесплатно
	2018 – 2022 годы
	Администрация Весьегонского района.
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Передача земельных участков многодетным семьям

	9
	Организация кадастровых работ по выносу и закреплению на местности границ земельных участков, предоставленных в собственность многодетным семьям
	2018 – 2022 годы
	Администрация Весьегонского района.
Администрация городского поселения - г. Весьегонск (по согласованию)

	Закрепление на местности границ предоставленных земельных участков с выдачей соответствующего акта

_1075790382.doc
[image: image1.png]